

## CÂMARA MUNICIPAL DE SERITINGA

Rua Ana Ribeiro, nº 48 - Centro – Seritinga - Estado de Minas Gerais camaraseritinga@hotmail.com

CEP 37454-000 - CNPJ: 03.525.423/0001-13

## Indicação nº 105/2023

Súmula: Indica ao Poder Executivo, a necessidade de fazer a pintura do prédio público onde atualmente abriga a fábrica de confecções.

Senhor Presidente:

O vereador que esta subscreve, Ezequiel Deon da Silva, do Partido União Brasil, no uso de suas atribuições legais, indica ao Poder Executivo, nos termos do Artigo 114, Inciso VI da Resolução 06/2011 (Regimento Interno), a necessidade de fazer a pintura do prédio público onde atualmente abriga a fábrica de confecções.

## **JUSTIFICATIVA**

Tal indicação não tem por finalidade apenas a estética do local, mas também a proteção da alvenaria, visando conservar referido prédio público para que possa ser utilizado em prol de nossa população por muitos anos.

Portanto, indico ao Poder Executivo, a necessidade de fazer a pintura do prédio público onde atualmente abriga a fábrica de confecções.

Na certeza de que o Poder Executivo dará a melhor acolhida ao pleito ora formulado, renovo com os votos de elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 16 de Outubro de 2023.

Ezequiel Deon da Silva

Vereador